

יְהוָה אֱלֹהֵינוּ: ג' יְהוָה אֱלֹהֵינוּ יִשְׁמְרֵנוּ וְיִחְיֶהוּ (אִישׁ) יִאֲשֶׁר בְּאֶרֶץ יִאֵל תִּתְּנֵנוּ  
בְּנַפְשׁ אִיבֵינוּ: ד' יְהוָה אֱלֹהֵינוּ יִסְעָדֵנוּ עַל עֵרֶשׁ דָּוִי כֹּל מִשְׁכְּבוֹ הַפְּכֵת בְּחַלְיוֹ:

— — — — — זוהר תהלים — — — — —

פנחס (דף רלד:) זוהר תורה] אמר רועה נאמן, בשעה שהחולה שוכב על מטתו בבית מחלתו, ואש בווער בגופו מן המרה, שהיא מבערת בלהבות אש על עורקי הכבד, ותחפוץ לשרוף כל הגוף, אז הוא כדמיון הים כשהוא סוער, שגלי הים מתנשאים עד הרקיע, ופורצים לצאת מגבולם, להחריב העולם, לולי השכינה שהיא להחולה כמו החול המקיף את הים, שלא יפרוץ לצאת מגבולו, כמו כן השכינה מקפת להגוף ותומכת לו, כמו שכתוב: "יִי יִסְעָדֵנוּ עַל עֵרֶשׁ דָּוִי".

לא ישב לא מראשותיו ולא מרגלותיו של חולה

וּלְפִיכֶךְ דְּרָשׁוּ בְעַלֵּי הַתְּלִמוֹד, שֶׁהַמְּבַקֵּשׁ אֶת הַחֹלֶה אֵל יֵשֵׁב לְמֵרָאשׁוֹתָיו, לְפִי שֶׁהַשְּׂכִינָה עַל רֵאשׁוֹ, וְלֹא לְרַגְלָיו, לְפִי שֶׁמֵּלֶאכֶת הַמּוֹת לְרַגְלָיו.

צדיק שם הוי' סביב ראשו והשכינה סביב גופו ורגליו

וְאֵין זֶה לְכֹל אִישׁ, אֲלֵא לְבִינוּנִי, אֲבָל לְצַדִּיק גָּמוֹר, "ה' יִסְעָדֵנוּ עַל עֵרֶשׁ דָּוִי", עַל רֵאשׁוֹ, וְהַשְּׂכִינָה מִקְפֵּת לְגוּפוֹ עַד רַגְלָיו.

מלאך המות מקיף את הרשע

וְלְרֵשָׁע גָּמוֹר, מֵלֶאכֶת הַמּוֹת מִקִּיף לוֹ מִכֹּל צַד, וְזֶה יֵצֵר הָרַע שְׁלוֹ, הַמְּקִיפוֹ מִכֹּל צַד.

העני גופו שבור ואינו נראה רק נפשו

אֲשֶׁרִי מִשְׁכִּיבֵי אֶל דָּל וְגו' (מא, ב:) [זוהר חלק ב' פ' בשלח (דף טא.)] עור אמר רבי שמעון, בוא וראה כל אותן בני העולם נראים לפני הקדוש ברוך הוא בגוף ונפש, והעני אינו נראה אלא בנפשו בלבד, והקדוש ברוך הוא קרוב לנפש יותר מלגוף.

אשרי משכיל לתת צדקה לדל הנסתר ואינו מבקש

דבר אחר "אֲשֶׁרִי מִשְׁכִּיבֵי אֶל דָּל" (מא, ג): [זוהר חדש מדרש רות (דף צב:)] אמר רבי מהו "דל", איש נסתר, בוא וראה דל נקרא איש שאין לו משלו כלום, ואינו מבקש פרוטה מכל איש, והוא נסתר שאינו מגלה צרתו לכל איש, ובשעת צרתו הוא עושה מריבה כלפי מעלה ואומר, למה אני חייב יותר מכל שאר האנשים שבעולם, לאיש ההוא יש עושר גדול, ביתו מלא עם זהב וכסף, ולי אין בביתי פרוטה, גם אין לי לחם לאכול ובגד ללבוש, עד שמתלונן בדברים כלפי מעלה וחוטא לפני הקדוש ברוך הוא, וכל איש שיחזיק במעוזה ונותן לו צדקה, על זה כתוב: "או יחזק במעוזה יעשה שלום לי וגו'" (ישעיהו כז, ה), והקדוש ברוך הוא מה אומר, אין דנים לאדם אלא לפי הצער שלו.

השכינה מקיפה את הגוף שלא ישרף

ה' יִסְעָדֵנוּ עַל עֵרֶשׁ דָּוִי כֹּל מִשְׁכְּבוֹ הַפְּכֵת בְּחַלְיוֹ (מא, ד) [זוהר חלק ג' רעיא מהימנא פ'